ТФ-042

ДОГОВОР

на оказание образовательных услуг

г. Артем                                                                            «___»______________ 20__

АО «Международный аэропорт Владивосток» (АО «МАВ»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Лукишина Игоря Геннадьевича, действующего на основании Устава, и

______________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ________________________, действующего на основании ______________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
 1.1. Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги на основании лицензии серия 25Л01 № 0002008, выданной Департаментом образования и науки Приморского края, по программе: __________________ в объеме ____________часов, в рамках Учебного плана (Приложение № 1 к настоящему Договору) на основании заявок Заказчика.
1.2. Срок оказания образовательных услуг: ______________.
1.3. Место оказания образовательных услуг: __________________.

1.4. Форма обучения: _____________________.
1.5. Количество слушателей заказчика___ (Приложение № 2 к настоящему Договору).
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1.  По заявке Заказчика оказать образовательные услуги, указанные в пункте 1.1. настоящего договора.
2.1.2. Обеспечить качественное предоставление услуг, указанных в п.1.1., в со​ответствии с квалификационными требованиями.

2.1.3. Выдать слушателям, успешно про​шедшим обучение и итоговую аттестацию, и после полной оплаты услуг Заказчиком Исполнителю, документы соответствующе​го образца (удостоверение, свидетельство, диплом о профессиональной переподготовке установленного образца).

2.2. 3аказчик обязуется:

2.2.1. Своевременно оплатить стоимость услуг, согласно ст.3. настоящего договора.

2.2.2. Надлежащим образом оформить документы на специалистов, направ​ленных на обучение.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Общая сумма по настоящему договору составляет _________ (_____________) рублей с учетом НДС ________, из расчета стоимости обучения за одного человека __________рублей.
3.2. Оплата услуг производится путем перечисления Заказчиком 100 % от стоимости образовательных услуг на расчетный счет Исполнителя в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня подписания Договора на основании полученного счета.
3.3. В случае непоступления оплаты Исполнитель вправе отменить обучение специалистов Заказчика.

3.4. После окончания обучения Исполнитель оформляет и направляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг, счет-фактуру за фактически оказанные услуги.

3.6. Стороны договорились, что проценты по денежному обязательству по ст.317.1 ГК РФ не начисляются.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодатель​ством РФ.

4.2. В случае нарушения срока оплаты услуг Исполнителя Заказчик уплачивает ему пени в размере 0,1 % от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору будут разрешаться Сторонами путем переговоров с соблюдением претензионного порядка. Срок ответа на претензию составляет 10 (Десять) рабочих дней с даты получения претензии. В случае неурегулирования спора путем переговоров в указанный срок, такой спор передается на разрешение Арбитражного суда Приморского края.
6. Действие обстоятельств непреодолимой силы
6.1. Ни  одна  из  Сторон  не  несет ответственности перед другой Стороной  за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленных действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях   обстоятельств, возникших помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или      избежать, в том числе  объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясе​ния, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.
6.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.
6.3. Если обстоятельства   непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления письменного уведомления другой Стороне.

7. Порядок изменения и расторжения договора
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу толь​ко в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
7.2. Исполнитель вправе в одностороннем уведомительном порядке отказаться от исполнения Договора, в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения «Заказчиком» своих обязательств, предусмотренных настоящим договором.

7.3. Заказчик вправе в одностороннем уведомительном порядке отказаться от исполнения договора, в случае нарушения Исполнителем сроков оказания услуг.

7.4. В случае досрочного расторжения договора Стороны производят взаиморасчеты за фактически оказанные на момент расторжения договора услуги.

8. Прочие условия
8.1. Настоящий Договор вступает в действие с момента подписания и действует до _____________.
8.2. Прекращение срока действия договора не освобождает Стороны от ответственности.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Антикоррупционная оговорка

             9.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

             9.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

10. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Исполнитель:

АО «Международный аэропорт Владивосток»
Место нахождения/почтовый адрес:
Владимира Сайбеля ул., д. 41,
г. Артём, Приморский край, 692756
Р/с: 40702 810 1502 600 70133
Банк: Дальневосточный банк                                ПАО «Сбербанк России» г. Хабаровск
К/с: 30101 810 6 0000 0000 608
БИК   040813608
ИНН/КПП - 2502035642/250201001
Тел. 8(423) 230-69-99,

факс: (423) 230-69-06

Генеральный директор

________________ /И.Г. Лукишин

	Заказчик:

______________ /______________

   Приложение № 1
                                                                                                             к договору №___________

                                                                                     от «___» ______ 20__ г.

Учебный план

	Исполнитель:

АО «МАВ»

Генеральный директор

___________________И.Г. Лукишин
	Заказчик:

   Приложение № 2

                                                                                                             к договору №______________

                                                                                       от «___» ______ 20__ г.

СПИСОК СЛУШАТЕЛЕЙ

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	Исполнитель:

АО «МАВ»

Генеральный директор

___________________И.Г. Лукишин
	Заказчик: